PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

EDITAL 001/2023

Edital de Transição de Contratos Vigentes 2024

O Presidente da Câmara de Vereadores de Caçapava do Sul, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com a legislação vigente, Torna Público o Edital de Transição com os contratos vigentes

pela Lei 8.666/93 para o ano de 2024.

Contrato 12/2023  –  Euridice Nunes Medeiros (A Palavra) - Contratar Serviços de Publicação

e Divulgação dos Relatórios de Gestão Fiscal para o ano de 2024, com o Jornal a Palavra Regional,

CNPJ: 44.927.349/0001-49 no valor de até R$960,00 (novecentos e sessenta reais), 1 publicação

quadrimestral de até R$320,00(trezentos e vinte reais) para o relatório de gestão fiscal.

Contrato 11/2023 – Banrisul Cartões S.A. - Contratação de prestação de serviços de

administração, controle e gerenciamento do abastecimento da frota de veículos através do cartão

magnético Banricard Combustível, possibilitando a aquisição de produtos (combustíveis e lubrificantes)

na rede de estabelecimentos credenciados (postos). Com taxa de administração de 0%(zero porcento).

Contrato 6/2023 – Governança Brasil Sul Tecnologia Ltda - Serviços de locação, manutenção,

prestação de assistência técnica e assessoria no uso do Sistema Integrado de Gestão Pública do

Legislativo Municipal, através de softwares de "Contabilidade Pública (prestação de contas e

Orçamento); Gestão Pessoal (Folha de pagamento integrada com a contabilidade); Gestão Pessoal (E-

Social); Patrimônio Público; Integração Patrimônio e Contabilidade Pública; Lei de Responsabilidade

Fiscal – RF; Portal da Transparência e GOVBR Cloud.

Contrato 5/2023 – Farrapo Serviços de Notícias Ltda - Contratar espaço para divulgação de

matérias e anúncios do Legislativo Municipal em formato ‘banner’ com dimensões de 320x380 pixels

com a empresa Farrapo Serviços de Notícias Ltda (Site farrapo), CNPJ: 37.362.152/0001-44, no valor de

R$300,00 (trezentos reais) mensais.

Contrato 1/2023 – Cyro Posto de Serviço e Abastecimento Ltda - Aquisição de gasolina comum

destinada ao Veículo da Câmara Municipal de Vereadores a ser fornecido de acordo com as

necessidades da Licitante, na quantidade de até 6.500L (Seis Mil e Quinhentos Litros).

Contrato 5/2022 – PC Serviços de Tecnologia da Informação Ltda - Contratar serviços de

comodato de 1(uma) impressora a laser com tecnologia monocromatica com franquia de 5000(cinco

mil) cópias/mês.

Contrato 1/2022 - Instituto Gamma de Assessoria a Órgaos Públicos Ltda - CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E

INFORMATIVOS EM DIREITO PUBLICO.

Contrato 8/2021 - Centro de Integracao Empresa Escola do RS - Contratar Serviços de

intermediação de estágios

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul – RS – Capital Farroupilha

Rua Barão de Caçapava, 621 – CEP 96.570-000 – Caçapava do Sul - RS
Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: contato@cacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

Contrato Administrativo 10/2020 – Banrisul Cartões S.A - fornecimento de CARTÕES

ALIMENTAÇÃO, na modalidade CARTÃO MAGNÉTICO, que serão utilizados pelos servidores da

CONTRATANTE na aquisição de gêneros alimentícios na rede de estabelecimentos comerciais

credenciados; em conformidade com o Programa de Alimentação do Trabalhador ("PAT"), criado pela

Lei 6.321, de 14 de abril de 1976, e regulamentado pelo Decreto 5, de 14 de janeiro de 1991, e demais

legislações.

Contrato 9/2020 - Visaoi Sistemas de Informatica Ltda - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

HOSPEDAGEM DO SITE OFICIAL E O DESENVOLVIMENTO DE HOME PAGE PARA O NOVO PORTAL DA

CAMARA DE VEREADORES DE CACAPAVA DO SUL (www.cacapavadosul.rs.leg.br).

Contrato 3/2020 - Proserver Telecomunicacoes Ltda - Contratar Serviços de Comunicação

Multimídia - SCM, através do provimento de acesso à internet, por conexão de rede de dados fibra

óptica, de conectividade IP Fixo, com velocidade de 50Mbps de Download e 20 Mbps de Upload.

Caçapava do Sul, 29 de Dezembro de 2023.

Silvio Edmilson Tolfo Tondo

Presidente Câmara de Vereadores Caçapava do Sul

Revisado pela

Assessoria Jurídica em:

Daniele dos Anjos Santos

http://www.camaracacapava.rs.gov.br/
mailto:contato@cacapava.rs.gov.br